premiações em dinheiro referentes ao Festival de Música Italiana, da forma que trata esta Lei.  

Art. 2º Para o Festival de Música Italiana – XIV Cantoria Italiana, ficam 
autorizados os pagamentos das seguintes premiações em dinheiro: 

I – modalidade Músicas Contemporâneas: 
  a) 1º Lugar: R$ 15.000,00 (quinze mil reais); 
  b) 2º Lugar: R$ 3.000,00 (três mil reais); 
  c) 3º Lugar; R$ 1.000,00 (mil reais).  

II – modalidade Músicas Folclóricas: 
  a) 1º Lugar: R$ 15.000,00 (quinze mil reais); 
  b) 2º Lugar: R$ 3.000,00 (três mil reais); 
  c) 3º Lugar; R$ 1.000,00 (mil reais).  

Art. 3° Para o Festival de Música Italiana – Cantiggio 2023 ficam autorizados os 
pagamentos das seguintes premiações em dinheiro: 

I – modalidade infantil: